Ecce ergo ¹⁸⁰⁷, misericors Petre, coram te exhibeo animam meam nervis virtutum dissolutam, catenis vitiorum ligatam, pondere peccatorum aggravatam, delictorum sordibus sædatam, discissam vulneribus dæmonum, putridam et fetidam ulceribus criminum. His et aliis gravibus malis, quæ melius ¹⁸⁰⁸ me vides, obrutam, oppressam, circumdatam, obvolutam, honorum omnium relevamine ¹⁸⁰⁹, et cernis, destitutam. Ecce miseram animam. et misericordem apostolum Petrum, coram misericorde Deo, qui apostolo Petro misericordiam fecit et facere præcepit, et faciendi ¹⁸¹⁰ potestatem dedit. Ecce miseria, et ecce misericordia. Misericordia Dei, et Petri apostoli ejus; miseria animæ Deum confitentis, et Deum et Petrum invocantis. Ergo miseria premet diutius animam ad Deum et Petrum respicientem, et videbit hoc misericordia ¹⁸¹¹ Dei et Petri ¹⁸¹²?

O Deus, et tu major, apostolorum ejus, quæ est hæc miseriæ meæ immanitas, si non potest adversus eam misericordiæ vestræ immensitas? Aut si potest, sed non vult, quæ est hæc enormitas culparum mearum, quæ excedit multitudinem miserationum vestrarum? An quia cuncta, quæ peccavi, non confiteor! en cuncta quæ scitis me peccasse, vera esse confiteor. An quia nec sufficienter pœnitendo, nec malis bona rependendo, satisfacio? Utique sic est,

VARIÆ LECTIONES.

¹⁷⁸⁷ Et genuit *ms.* et gemit ¹⁷⁸⁸ Pio medico et *ms.* *Bec. Vict. Val-luc. et Flor.* pio et medico *ms. Thu.* et pio medico et ¹⁷⁸⁹ Observando exorat *ms. Thu.* execrando exorat ¹⁷⁹⁰ Ne avertas *ms. San-Germansense* nec avertas ¹⁷⁹¹ Et ne abjicias *ms.* ne abjicias *ms. San-Germ.* nec despicias ¹⁷⁹² Ne differas *ms. San-Germ.* nec differas ¹⁷⁹³ Pestiferis *ms. Thu.* mortiferis ¹⁷⁹⁴ Attractu *ms. Thu.* tactu *ms. Vict.* 16. a tactu *ms. Flor.* affectu ¹⁷⁹⁵ Abjiciendum in *ms. Thu.* abjiciendam jam in ¹⁷⁹⁶ Sub nomine *ms. Vict.* 5. in nomine ¹⁷⁹⁷ Et hic confitetur *ms.* et hæc confitetur ¹⁷⁹⁸ Ovem Christi pastor ejus *ms. Vict.* 5. *Val-luc. et Flor.* ovem pastor ejus *ms. Vict.* 16. ovem pastor ovis ¹⁷⁹⁹ Petre amator Christi *ms. Thu. Corb. Bec. Vict.* 16. *Val-luc. et Flor.* Petre pastor Christi ¹⁸⁰⁰ Ne repellas eam redeuntem *ms. Vict. Val-luc. et Flor.* ne repellas redeuntem ¹⁸⁰¹ Emerat eam *ms.* emit eam *ms. Vict.* 16. redemit eam ¹⁸⁰² Jam renatam *ms.* eam renatam ¹⁸⁰³ Principis Apostolorum *ms. Thuan.* Princeps Apostolorum ¹⁸⁰⁴ Hæc vulnera *ms. Carth.* hæc vulnerata ¹⁸⁰⁵ Narrationem meam, et multiplicabo orationem meam. Exponam *ms. Thu.* petitionem meam. Exponam *ms. Corb.* narrationem meam. Exponam ¹⁸⁰⁶ Inhabitantem *ms.* inhiantem ¹⁸⁰⁷ Ecce ego *ms.* ecce ergo ¹⁸⁰⁸ Quam melius *ms.* quæ melius ¹⁸⁰⁹ Relevamine *ms. Vict.* 16. revelamine *ms. Vict.* 3. velamine ¹⁸¹⁰ Præcepit et faciendi *ms. Thu.* et facere præcepit, et faciendi ¹⁸¹¹ Et videbit hoc misericordia *ms. Thu.* et videbitis misericordia ¹⁸¹² Dei et Petri *ms. Vict.* 16. *omit.*